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Kære forældre i Børnehuset 

Nogle af jer synes måske at Halloween er noget amerikansk pjat, mens andre elsker det – uanset 

hvilke holdning I må have, så er én ting helt sikkert og det er, at ungerne synes det er fedt. Man 

kan kun blive stolt, når en lille bitte by som Overlade, igen igen, formår at rykke sammen og skabe 

rammerne for et fantastisk arrangement til ENORM glæde for børnene. Vi har hørt utallige 

historier fra en skøn eftermiddag, hvor der er blevet skabt mange minder og hvor (u)hygge-

kontoen er blevet fyldt godt op. Tak til alle jer som gentagende gange knokler for, at Overlade skal 

være et dejligt sted at være barn og tak til alle jer som bakker op. 

Og når vi taler om mennesker, der vil gøre noget ekstra for børnene i Børnehuset, ja så skal vores 

forældreråd også nævnes. De har budt ind på en bod til årets store julemarked d. 25. november. 

Forældrerådet vil gerne, at I tænker på dem, hvis I har noget julepynt til at ligge i bunden af ”den 

store kasse med julepynt”, som I ikke længere bruger derhjemme, hvis mormor har for mange 

nisser eller tante Oda har strikket en julesok eller to for mange. Genbrugs-guld er hot i tiden og 

hvad der for nogle er værdiløst, kan for andre være en skat. Forældrerådets plan er, at de vil sælge 

jeres genbrugs-guld til billige penge og at overskuddet går til børnene. Se opslag både i 

Børnehuset, på VIGGO og FB.  

NB: Julepynt kan afleveres i Børnehuset og så giver vi det videre til forældrerådet. 

Det er også den 25. november at skolen holder indskrivning for de kommende skolebørn på 

Overlade friskole. Skolen sender nærmere information ud til jer. 

Næste gang I kommer i Børnehuset så sving lige forbi vuggestuens legeplads. Processen med at 

skabe en sanse/motorisk legeplads for børnene i vuggestuen er i fuld gang og nu er alle vores 

frugttræer, bærbuske, græsser, duftbuske osv. kommet i jorden, bakkerne har den højde de skal 

have og der er gjort klar til græs. Vi begynder lige så stille at kunne fornemme de overordnede 

rammer for vuggestuebørnenes nye legeplads. Det bliver simpelthen SÅ dejligt, når vi med 

stolthed kan vise legepladsen frem.  



 
 

Vi vil gerne slå endnu et slag for futsko – tiden er kommet hvor små tæer lettere bliver kolde, men 

også hvor garderoben bliver våd og beskidt, når børnene kommer ind fra legepladsen. Vi kan 

lettere hjælpe børnene med at holde sig tørre og varme, hvis de kan stikke fødderne i et par 

futsko. Så send gerne et par med i vuggestue, børnehave og SFO. 

I næste uge så sker der noget spændende, noget som nogle af børnene i børnehaven har glædet 

sig MEGA MEGET til – vi er klar til at starte lige så stille op på vores ABCgruppe. ABCgruppen er de 

børn som efter sommerferien skal starte i skole. Dåbsattesten alene definerer ikke længere om 

man skal starte i skole eller ej. Heldigvis. Vi ser på det ”hele barn” og sikre os bedst muligt, at 

barnet sendes i skole med kompetencer og forudsætninger for at lykkes. Dette er en af vores 

fornemmeste opgaver her i Børnehuset, sammen med jer forældre, at klæde vores børn på til 

succes, til den verden der venter. Det er uanset om man er vuggestuebarn, børnehavebarn eller 

skolebarn. 

ABC-gruppen starter stille op og jo tættere vi kommer på skolestart, des mere intensiveres fokus 

på ABCgruppen og den tid de er sammen øges. 

I går var fotografen forbi Børnehuset og alle børnehave- og vuggestuebørn blev fotograferet. 

Fotografen kommer igen på mandag for at fotografere skolens børn og var dit barn syg, eller 

havde han/hun ikke lyst til at få taget sit billede, så er der altså mulighed denne dag også.  

 Sidst men ikke mindst… Lizzi, vores nye søde rengøringsdame, er startet op. Lizzi gør rent om 

morgenen og derfor vil I møde hende, hvis jeres barn afleveres tidligt. Tag godt imod hende og giv 

hende et klap på skulderen – hun gør det virkeligt godt og  

Rigtig god weekend til jer alle. 

Vi ses på mandag. 

Med Venlig Hilsen personalet i Børnehuset. 


